
UCHWAŁA NR XXXVIII/262/2020 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Raków” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 poz.713 ze zm) oraz art. 4 ust. 1, 2 , 2a ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2020 poz. 1439) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach Rada 
Gminy Raków uchwala co następuje: 

§ 1.  
Uchwala się ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Raków” 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 3.  
Traci moc Uchwała Nr XXIV/135/2016 Rady Gminy Raków z dnia 29 czerwca 2016 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raków 
oraz Uchwała Nr XXXV/206/2017 Rady Gminy Raków z dnia 30 sierpnia 2017 roku 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raków. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Nowak 

Id: E101258D-36A3-48FE-A5FB-0AFF5B0E8110. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/262/2020 

Rady Gminy Raków z dnia 30.11.2020 roku 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Raków 

 

Rozdział 1 

 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Raków, zwany dalej „Regulaminem”, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości położonych na 

obszarze Gminy Raków.  

 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 2 

1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i innych, na których powstają odpady komunalne zobowiązani 

są do selektywnego zbierania i przekazania powstałych na terenie nieruchomości opadów komunalnych 

takich jak:   

1) papier w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z  tektury, 

2) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali,  

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

4) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone,  

5) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych,  

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

7) popiół, 

8) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne , 

9) odpady niebezpieczne, 

10) przeterminowane leki i chemikalia, 

11) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

       12)   zużytych baterii i akumulatorów, 

       13) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

                    14) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

                    15) zużytych opon , 

                            16) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

                     17) tekstylia i odzież. 

 

2. Odpady zebrane selektywnie i pozostałe zmieszane ( niesegregowane) odpady komunalne właściciele 

nieruchomości przekazują podmiotowi uprawnionemu do odbioru, w terminach wyznaczonych  

w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych.  

3. Warunkiem uznania, że odpady zbierane są w sposób selektywny, jest gromadzenie odpadów 

charakteryzujących się takimi samymi właściwościami i cechami w odpowiednich pojemnikach lub workach, 

a odpady których nie można umieścić w tych pojemnikach lub workach ani przekazać do punktu selektywnej 

Id: E101258D-36A3-48FE-A5FB-0AFF5B0E8110. Podpisany Strona 1



 

 

zbiórki odpadów komunalnych  w pojemnikach  lub workach przeznaczonych na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne. 

4. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów   

komunalnych uznaje się za niespełniony jeżeli: 

1) odpady selektywnie zbierane miesza się ze zmieszanymi odpadami komunalnymi 

znajdującymi się w pojemniku lub worku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) miesza się różne rodzaje odpadów selektywnie zebranych, 

3) w pojemnikach lub workach na odpady komunalne znajdują się odpady budowalne, 

rozbiórkowe lub odpady niebezpieczne.  

5. Właściciele nieruchomości, na terenie których powstają odpady ulegające biodegradacji w tym  

bioodpady i odpady zielone mogą je oddawać podmiotom odbierającym odpady lub przekazać do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. W przypadku zabudowy jednorodzinnej właściciele 

nieruchomości mogą dokonywać kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach na 

własne potrzeby.  

6. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w szczególności  

w gotowych kompostownikach ogrodowych lub kompostownikach o budowie ażurowej, a także  

w pryzmach zapewniających dostęp powietrza i przewietrzanie warstw kompostu. 

7.  Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach lub 

zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

 8. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących odpady biodegradowalne w przydomowym kompostowniku zwalnia się z obowiązku 

posiadania pojemnika lub worka na te odpady.  

 9. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych są zobowiązane do nieodpłatnego odbierania 

od właścicieli nieruchomości  co najmniej następujących odpadów komunalnych :  

1)  papieru w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z  

tektury; 

2) metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali; 

3) szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła; 

4) tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych,  

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6)   odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpadów i odpadów zielonych; 

7)  przeterminowanych leków i chemikaliów; 

8)  odpadów niebezpiecznych; 

  9)  odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie    

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzania 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10)  zużytych baterii i akumulatorów; 

      11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

      12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;  

      13) zużytych opon w ilości wskazanej w odrębnej uchwale;  

14) budowlanych i rozbiórkowych;   

15) tekstylia i odzież 

§ 3  

Jeżeli na nieruchomości powstają odpady inne niż komunalne, to muszą być one zbierane 

i zagospodarowywane oddzielnie, zgodnie z zasadami gospodarowania odpadami określonymi w odrębnych 

przepisach.  

§ 4  

Id: E101258D-36A3-48FE-A5FB-0AFF5B0E8110. Podpisany Strona 2



 

 

 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z 

części nieruchomości służących do użytku publicznego systematycznie w miarę potrzeb (przy czym należy to 

realizować w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów).  

2. Dopuszcza się możliwość  pryzmowania śniegu i lodu na krawędzi chodnika lub w pasie zieleni 

przyulicznej w sposób nieutrudniający ruch pieszy. Zakazuje się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń na jezdnię. 

§ 5 

 

1. Mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości poza myjniami jest dozwolone pod 

warunkiem, że wykonywanie tej czynności nie spowoduje zanieczyszczenia otoczenia i zagrożeń dla 

środowiska. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości poza warsztatami naprawczymi jest 

dozwolona, gdy wykonywanie napraw związane jest z bieżącą eksploatacją pojazdu i pod warunkiem, że nie 

powoduje zanieczyszczeń otoczenia smarami, olejami i innymi substancjami ropopochodnymi oraz nie 

stwarza innych zagrożeń dla środowiska.    

 

 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników/worków  przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego  oraz 

na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników/worków oraz  i ich utrzymania w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.  

 

§ 6 

1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 litrów; 

4) pojemniki na odpady (KP-7, KP-10) o pojemności od 7,00 m 
3 
do 10,00 m 

3 
; 

5) worki z folii LDPE lub HDPE o pojemności od 120 litrów oznaczone odpowiednimi kolorami  

w stosunku do każdego rodzaju odpadów; 

6) przydomowe kompostowniki; 

7) kosze uliczne  o pojemności od 35 litrów do 50 litrów. 

2. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

selektywnych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości : 

1) zielony-  oznaczony napisem ,,SZKŁO” - na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 

szkła o pojemności co najmniej 120 litrów,  

2) żółty- oznaczony napisem ,, METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” – na metale, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe o pojemności co najmniej 120 litrów 

3) niebieski –  oznaczony napisem ,,PAPIER” - na papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z 

papieru i odpady opakowaniowe z tektury o pojemności co najmniej 120 litrów, 

4) brązowy- oznaczony napisem ,,BIO” - na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów o pojemności co najmniej 120 litrów, 

5) szary- oznaczony napisem ,,POPIÓŁ” – na popiół z palenisk domowych, o pojemności co najmniej 

120 litrów 

Id: E101258D-36A3-48FE-A5FB-0AFF5B0E8110. Podpisany Strona 3



 

 

3. Do gromadzenia niesegregowanych odpadów komunalnych (zmieszanych) pozostałych po selektywnym 

wydzieleniu odpadów należy stosować pojemniki lub worki koloru czarnego  o pojemności co najmniej 

120 litrów. 

4. Worki do zbiórki odpadów powinny być wykonane z tworzywa o grubości zapewniającej szczelność  

i trwałość. Worki powinny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz 

odpadów, podczas ich magazynowania oraz posiadać oznaczenie określające rodzaj gromadzonych 

odpadów.  

5. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy winien wyposażyć ją w pojemnik lub 

worek o odpowiedniej kolorystyce z przeznaczeniem na każdą frakcję odpadów segregowanych  

i pojemnik lub worek do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) koloru czarnego   

o pojemności  co najmniej 120 litrów każdy.  

6. Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, przy jej 

wyposażeniu w pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych , zobowiązany jest 

dostosować pojemność pojemników lub worków każdej frakcji odpadów segregowanych oraz do zbierania 

odpadów niesegregowanych (zmieszanych) do częstotliwości odbioru odpadów  z nieruchomości, liczby 

osób korzystających z pojemników oraz uwzględnić średnią tygodniową ilość wytwarzanych odpadów 

komunalnych wynoszącą: 

1) dla szkół, przedszkoli 3 l na każdego ucznia /dziecko i pracownika; 

2) dla budynków przeznaczonych dla administracji publicznej, kultury i innych budynków 

biurowych i socjalnych- 3 l na każdego pracownika; 

3) dla lokali , punktów handlowych 50 l na każde 10 m 
 2 

powierzchni całkowitej;  

4) dla punktów handlowych poza lokalem 50 l na każdego zatrudnionego; 

5) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

6) dla zakładów usługowych, produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych 

– 10 l na każdego pracownika; 

7) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów-  20 l na każde łóżko; 

8) dla gospodarstw agroturystycznych- 20 l na każde łóżko; 

9) dla przychodni lekarskich-  1 l na jednego pacjenta; 

10) dla pól namiotowych, biwakowych – co najmniej jeden pojemnik KP-7 na każde pole; 

11) dla cmentarzy- nie mniej niż jeden pojemnik KP-7 na 1 ha nieruchomości; 

lecz nie mniej niż jeden pojemnik lub worek o pojemności co najmniej 120 litrów przeznaczony do 

zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz pojemniki lub worki o 

pojemności co najmniej 120 litrów na każdą frakcję odpadów segregowanych.   

7.  Właściciel nieruchomości gdzie prowadzona jest działalność handlowa umieszcza w punkcie 

handlowym w miejscu dostępnym dla klientów dodatkowy koszt lub pojemnik na odpady o pojemności 

minimalnej 35 litrów. Dopuszcza się lokalizację kosza lub pojemnika przed punktem handlowym pod 

warunkiem, że zostanie on ustawiony na terenie będącym częścią prowadzonej działalności i w miejscu 

dostępnym dla klientów.  

8. Obowiązek, o którym mowa w ust. 7 dotyczy również właścicieli przewoźnych, sezonowych punktów 

handlowych i gastronomicznych, z wyjątkiem organizowanych festynów i targowisk, podczas których 

pojemniki zapewnia organizator.  

9. Właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe zobowiązany jest wyposażyć ją w co najmniej 

jeden pojemnik lub worek  o odpowiedniej kolorystyce z przeznaczeniem na każdą frakcję odpadów 

segregowanych i co najmniej  jeden pojemnik lub worek do zbierania odpadów niesegregowanych 

(zmieszanych) koloru czarnego  o pojemności minimum 120 l każdy. 

10. Właściciele pozostałych nieruchomości niezamieszkałych, niewymienionych powyżej zobowiązani są 

wyposażyć nieruchomość w co najmniej jeden pojemnik lub worek na każdą frakcję odpadów 

Id: E101258D-36A3-48FE-A5FB-0AFF5B0E8110. Podpisany Strona 4



 

 

segregowanych i pojemnik lub worek do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) o 

pojemności minimum 120 litrów każdy.  

11. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego tj. na chodnikach przy drogach publicznych, 

przystankach komunikacji publicznej oraz na innych terenach użytku publicznego kosze o pojemności 

minimum 35 litrów  winny być ustawione w następujący sposób: 

1) na przystankach komunikacji kosze należy usytuować w pobliżu wiaty przystankowej lub w 

sąsiedztwie oznaczenia przystanku, 

2) kosze winny być ustawione w odległości umożliwiającej bezpieczne i wygodne korzystanie z 

nich przez wszystkich użytkowników ww. terenów, w miejscu nie powodującym zagrożenia dla 

ruchu pojazdów i pieszych oraz umożliwiającym ich swobodne opróżnianie, 

3) odległość pomiędzy koszami ulicznymi przy drogach publicznych powinna być dostosowana do 

panującego na danym terenie ruchu pieszego, 

4) kosze uliczne powinny być estetyczne , utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym.  

 

§ 7 

1.Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych  należy umieszczać w granicach nieruchomości,  

z której zbierane są odpady lub bezpośrednio przy ogrodzeniu. 

     2.Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych należy utrzymywać w należytym stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym zapewniającym możliwość korzystania z nich bez przeszkód i zgodnie z 

ich przeznaczeniem. Zabrania się :  

1) spalać w pojemnikach na odpady komunalne, jakichkolwiek odpadów, 

2)  gromadzić w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, żużlu, gruzu budowlanego, 

szlamu, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych i innych niebezpiecznych, 

3) wykorzystywać przez prowadzących działalność gospodarczą koszy ulicznych do składowania  

i gromadzenia odpadów powstałych w wyniku prowadzonej przez nich działalności 

gospodarczej, 

4) wykorzystywać koszy ulicznych do składowania odpadów powstałych w indywidualnych 

gospodarstwach domowych lub obiektach służących turystyce i rekreacji. 

3. Zabrania się wykorzystywać przez prowadzących działalność gospodarczą koszy ulicznych do 

składowania i gromadzenia odpadów powstałych w wyniku prowadzonej przez nich działalności 

gospodarczej. 

4. Zabrania się wykorzystywać koszy ulicznych do składowania odpadów powstałych w 

indywidualnych gospodarstwach domowych lub obiektach służących turystyce i rekreacji. 

5. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest mycie i dezynfekcja pojemników w miarę potrzeb 

jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.  

 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 8 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych  z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości.  

2. Odbiór odpadów komunalnych następuje w terminach określonych w harmonogramie, który przekazuje 

właścicielowi nieruchomości przedsiębiorca odbierający odpady.  

Id: E101258D-36A3-48FE-A5FB-0AFF5B0E8110. Podpisany Strona 5



 

 

3. Właściciele nieruchomości zapewniają swobodny dostęp do pojemników lub worków podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne w terminie wskazanym w harmonogramie odbioru odpadów.  

 

§ 9 

1.  Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zależności od 

rodzaju odpadów: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane): 

a)  z nieruchomości zamieszkałych o zabudowie jednorodzinnej, zabudowie zagrodowej oraz  

z nieruchomości niezamieszkałych-  w okresie od  1 kwietnia do 31 października – jeden raz na 

dwa tygodnie, natomiast w okresie od 1 listopada  do 31 marca – nie rzadziej niż raz w 

miesiącu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych  o zabudowie wielorodzinnej - w okresie od  1 kwietnia do 31 

października – jeden raz w tygodniu, natomiast w okresie od 1 listopada  do 31 marca – nie 

rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych do celów rekreacyjnych – w okresie od 1 maja do 31 

sierpnia nie rzadziej  niż raz na tydzień,  a w okresie od 1 września do 30 kwietnia  - nie 

rzadziej niż raz w miesiącu. 

2) odpady gromadzone selektywnie : papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury, szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła, metale , w tym odpady 

opakowaniowe z metali, tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe- nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

3) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone : 

a) w zabudowie jednorodzinnej- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej- w okresie od  1 kwietnia do 31 października- jeden raz w tygodniu, 

natomiast w okresie od 1 listopada  do 31 marca – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

4) popiół- w sezonie  od października do kwietnia – nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

 

3. Odpady komunalne takie jak zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe– nie rzadziej niż  dwa razy w roku . 

 

4. Częstotliwość pozbywania się  odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

ustala się: 

1) raz na dwa tygodnie, przy czym w miesiącach czerwiec, lipiec, sierpień raz w tygodniu; 

2) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający 

obszarem mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów 

na ziemię; 

3) usuwanie odpadów z cmentarzy odbywa się nie rzadziej niż trzy razy w roku. 

 

§  10 

1. Ustala się następujący sposób pozbywania się powstających nieregularnie odpadów komunalnych: 

 

1) Przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzania monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w punkcie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  

 

Id: E101258D-36A3-48FE-A5FB-0AFF5B0E8110. Podpisany Strona 6



 

 

2) Zużyte baterie i akumulatory - w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub w 

placówkach oświatowych i instytucjach publicznych wyposażonych w pojemniki przeznaczone na 

zbiórkę zużytych baterii; 

 

3) Zużyte akumulatory (samochodowe) – w punktach ich sprzedaży; 

 

4) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

 a) nie rzadziej niż dwa razy w roku  bezpośrednio z nieruchomości przez podmiot zajmujący się 

odbieraniem odpadów komunalnych; 

b) w punkcie zakupu nowego sprzętu tego samego rodzaju lub w punkcie selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, 

 

5) Meble i inne odpady wielkogabarytowe: 

a) nie rzadziej niż dwa razy w roku  bezpośrednio z nieruchomości przez podmiot zajmujący się 

odbieraniem odpadów komunalnych; 

b)  w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

 

6) Odpady budowlane i rozbiórkowe: 

a) wchodzące w skład strumienia odpadów komunalnych powstałe w wyniku robót budowalnych 

bądź remontowych nie wymagających pozwolenia na budowę należy przekazać we własnym 

zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ilości wskazanej w odrębnych 

uchwałach, 

b) odpady z betonu, gruz betonowy z rozbiórek, gruz ceglany mogą być wykorzystywane na własne 

potrzeby, przekazywane osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym niebędącym 

przedsiębiorcami, w celu utwardzenia powierzchni w sposób uniemożliwiający pylenie przez ich 

przykrycie warstwą niepylącą z zachowaniem przepisów odrębnych w szczególności przepisów 

prawa wodnego i prawa budowlanego. 

 

  7)  Zużyte opony - w punktach wymiany opon , w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

w ilości wskazanej w odrębnych uchwałach 

 

8) Odzież i tekstylia -w specjalnie na ten cel przeznaczonych pojemnikach znajdujących się w wybranych 

punktach na terenie gminy. 

 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do ich 

gromadzenia, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, nie rzadziej jednak niż 

dwa razy w roku. 

3.  Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni powinna być 

realizowana zgodnie z ich instrukcją użytkowania/obsługi.  

 

Rozdział 5 

 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

 

§ 11 

 

Id: E101258D-36A3-48FE-A5FB-0AFF5B0E8110. Podpisany Strona 7



 

 

1. Podmioty realizujące na terenie gminy zadania związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów są 

zobowiązane do przestrzegania zasad wynikających z aktualnego  Wojewódzkiego Planu Gospodarki 

Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego. 

 2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia 

ilości wytwarzanych odpadów, tak aby system gospodarowania odpadami komunalnymi 

zapewniał osiągnięcie wymaganych poziomów odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do 

szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz papieru i tektury. 

 

Rozdział 6 

 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 12 

 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązani są do: 

1)   sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami w sposób zapewniający bezpieczeństwo 

dla ludzi, w tym w szczególności niepozostawianie ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje 

się  w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym, w sposób uniemożliwiający mu 

swobodne wydostanie się z niego; 

2)  zachowania środków ostrożności przy wyprowadzaniu zwierząt w miejsca publiczne oraz części 

nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego; 

3)  niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach 

publicznych  oraz części nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego jak również 

chodnikach i ulicach, obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 

przewodników. 

2. Na terenach nieruchomości służących do użytku publicznego psy powinny być wyprowadzane na 

smyczy. 

3. Psy rasy uznawanej za agresywną w rozumieniu odrębnych przepisów oprócz smyczy muszą mieć 

założony kaganiec . 

 4. Utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 

zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia.  

 

 

§ 13 

Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady Gminy. 

 

Rozdział 7 

 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

 

§ 14 

1. Wprowadza się zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich ( w rozumieniu ustawy o 

organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich) z wyłączeniem: 

a) istniejących gospodarstw rolnych w rozumieniu ustawy o podatku rolnym oraz działów 

specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym ,   

Id: E101258D-36A3-48FE-A5FB-0AFF5B0E8110. Podpisany Strona 8



 

 

b) przydomowego chowu drobiu  oraz małych zwierząt np. królików prowadzonego na działkach 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi wolnostojącymi, 

c) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej na 

prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

2. W przypadku określonym w § 14 ust.1 ppkt c)  właściciele nieruchomości zobowiązani są do 

utrzymywania zwierząt gospodarskich we właściwych warunkach sanitarnych i zootechnicznych, w 

sposób nieuciążliwy dla otoczenia i właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany do: 

a) prowadzenia chowu w taki sposób, aby ta działalność nie powodowała zanieczyszczenia otoczenia 

i nie zagrażała środowisku (  hałas, odory), 

b) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością samowolnego  opuszczenia przez zwierzęta 

gospodarskie, 

c) usuwania odchodów zwierzęcych, resztki karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach  

i innych miejscach publicznych, 

d) usuwania powstałych podczas prowadzenia chowu lub hodowli nieczystości w sposób nie 

powodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

 

 

Rozdział 8 

 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 15 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obiekty, w których stwierdzono występowanie gryzoni lub insektów. 

2. Deratyzację na terenach miejsc gromadzenia odpadów komunalnych, zsypów i pomieszczeń zsypowych, 

korytarzy piwnicznych, studzienek przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych, należy przeprowadzać 

prewencyjnie co najmniej raz w roku w październiku oraz na polecenie organów przy użyciu środków 

gryzoniobójczych dopuszczonych do obrotu handlowego. 

 

Rozdział 9 

Postanowienia końcowe 

 

§ 16 

Nadzór i kontrolę nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje wójt, który 

może zwrócić się do Policji o pomoc przy przeprowadzaniu odpowiednich czynności kontrolnych. 

 

 

 

Id: E101258D-36A3-48FE-A5FB-0AFF5B0E8110. Podpisany Strona 9



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, rada gminy po zasięgnięciu opinii państwowego inspektora sanitarnego, zobowiązana
jest uchwalić regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, będący aktem prawa
miejscowego.

Regulamin utrzymania czystości i porządku określa wymagania w zakresie utrzymania
czystości i porządku na terenie nieruchomości w obszarze obejmującym: prowadzenie
selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym powstających
w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także
odpadów zielonych.

Regulamin określa wymagania dotyczące mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza
myjniami i warsztatami publicznymi. W przedmiotowej uchwale określone są również: rodzaj
i minimalną pojemność pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych, częstotliwość
ich opróżniania, a także wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami
komunalnymi. W regulaminie odniesiono się do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta
domowe, w celu ochrony ludzi przed zagrożeniem lub uciążliwością. W niniejszym akcie prawa
miejscowego określono wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach
wyłączonych z produkcji rolniczej, a także wyznaczono obszar podlegający obowiązkowej
deratyzacji. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Raków reguluje sposób
gromadzenia i odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych a, także
z domków letniskowych oraz nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe jedynie przez część roku oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

W regulaminie ustalona została kolorystyka pojemników i worków do selektywnego
zbierania frakcji odpadów komunalnych.

Projekt Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie gminy Raków został
pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielach.

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: E101258D-36A3-48FE-A5FB-0AFF5B0E8110. Podpisany Strona 1




